
FACULTAD DE DERECHO 

COORDINADORES ACADÉMICOS 
Posgrados

Doctorado en Derecho Liliana Damaris Pabón Giraldo ldpabon@udem.edu.co

Doctorado en Derecho
Procesal Contemporáneo Luis Orlando Toro Garzón ltoro@udemedellin.edu.co

Maestría en Contratación
Estatal Presencial Paola Andrea Cataño Gómez pcatano@udemedellin.edu.co

Maestría en Contratación
Estatal Virtual

Paola Andrea Cataño Gómez pcatano@udemedellin.edu.co

Maestría en Derecho Liliana Damaris Pabón Giraldo ldpabon@udem.edu.co

Maestría en Derecho Penal Diego Eduardo Araque Moreno dearaque@udemedellin.edu.co

Maestría en Derecho
Procesal Contemporáneo Luis Orlando Toro Garzón ltoro@udemedellin.edu.co

Maestría en Derechos
Humanos y Derecho

Internacional Humanitario
Liliana Damaris Pabón Giraldo ldpabon@udem.edu.co

Especialización Derecho
Procesal Contemporáneo Luis Orlando Toro Garzón ltoro@udemedellin.edu.co

Especialización en
Contratación Estatal Paola Andrea Cataño Gómez pcatano@udemedellin.edu.co

Especialización en
Contratación Estatal Quibdó Paola Andrea Cataño Gómez pcatano@udemedellin.edu.co

Especialización en
Contratación Estatal Virtual Paola Andrea Cataño Gómez pcatano@udemedellin.edu.co

Especialización en Derecho
Administrativo

Ana Milena Montoya Ruiz ammontoya@udemedellin.edu.co
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FACULTAD DE DERECHO 

COORDINADORES ACADÉMICOS 
Posgrados

Especialización en Derecho
de la Seguridad Social Juan Miguel Plata López jmplata@udemedellin.edu.co

Especialización en Derecho
de Tierras - Bogotá Claudia Patricia Granda Ibarra cpgranda@udemedellin.edu.co

Especialización en Derecho
Empresarial Dimaro Alexis Agudelo Mejía dagudelo@udemedellin.edu.co

Especialización en Derecho
Inmobiliario y Gestión

Urbana

Especialización en Derecho
Penal

Diego Eduardo Araque Moreno

Especialización en Derecho
Probatorio Penal Virtual -

UCN
Diego Eduardo Araque Moreno dearaque@udemedellin.edu.co

Especialización en Notariado
y Registro - Bogotá

Especialización en
Responsabilidad Civil Dimaro Alexis Agudelo Mejía

Dimaro Alexis Agudelo Mejía dagudelo@udemedellin.edu.co

dearaque@udemedellin.edu.co

Claudia Patricia Granda Ibarra cpgranda@udemedellin.edu.co

dagudelo@udemedellin.edu.co
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FACULTAD DE INGENIERÍA 

COORDINADORES ACADÉMICOS 
Posgrados

Doctorado en Ingeniería Esteban Alberto Bedoya Correa escorrea@udemedellin.edu.co

Maestría en Ingeniería
Ambiental Alejandra Balaguera Quintero abalaguera@udemedellin.edu.co

Maestría en Ingeniería Civil Gloria Isabel Carvajal Peláez gicarvajal@udemedellin.edu.co

Maestría en Finanzas Nini Johana Marín Rodríguez ngarcia@udemedellin.edu.co

Especialización en Gestión
Ambiental y Producción más

Limpia

Maestría en Ingeniería de
Software Bell Manrique Losada

Especialización en Ingeniería
de Software

bmanrique@udemedellin.edu.co

Especialización en Gestión
Financiera Empresarial 

Daniel López de Mesa Aguilar dlopez@udemedellin.edu.coEspecialización en Ingeniería
de los Recursos Hídricos

Diana Sirley Guzmán Aguilar dsguzman@udemedellin.edu.co

Especialización en Riesgos
Financieros

Especialización en Ingeniería
de la Construcción Gloria Isabel Carvajal Peláez

Especialización en Ciencia
de Datos e Inteligencia

Artificial
Jhon Jair Quiza Montealegre jhquiza@udemedellin.edu.co

Especialización en Gerencia
de Construcciones

John Mario García Giraldo jmgarcia@udemedellin.edu.co

Alejandra Balaguera Quintero abalaguera@udemedellin.edu.co

Bell Manrique Losada bmanrique@udemedellin.edu.co

Diana Sirley Guzmán Aguilar dsguzman@udemedellin.edu.co

gicarvajal@udemedellin.edu.co
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FACULTAD DE INGENIERÍA 

COORDINADORES ACADÉMICOS 
Posgrados

Especialización en
Responsabilidad Social y

Sostenibilidad

Jorge Andrés Polanco
Lopez de Mesa

japolanco@udemedellin.edu.co

Especialización en
Geotecnia y Estabilidad de

Taludes
Juan Pablo Villada Rodas jvillada@udemedellin.edu.co

Especialización en Vías y
Transporte

Mario Alberto Rodríguez Moreno marodriguez@udemedellin.edu.co

Especialización en Derecho
Ambiental

Sandra Zuliani Coletti szuliani@udemedellin.edu.co
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FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS

COORDINADORES ACADÉMICOS 
Posgrados

Doctorado en Administración José Alejandro Cano Arenas jacano@udemedellin.edu.co

Maestría en Administración
MBA Robert Ng Henao robertng@udemedellin.edu.co

Maestría en Gobierno Gustavo Adolfo Ortega Oliveros gortega@udemedellin.edu.co

Maestría en Mercadeo Juan Pablo Arrubla Zapata jarrubla@udemedellin.edu.co

Maestría en Contabilidad
Internacional y de Gestión

Maestría en Tributación y
Política Fiscal Héctor Darío Betancur

Maestría en logística 

hdbetancur@udemedellin.edu.co 

Especialización en Alta
Gerencia

José Alejandro Cano Arenas
Maestría en Ciencias

Administrativas

Especialización en
Formulación y Evaluación de

Proyectos
Especialización en Gestión

del Talento Humano y la
Productividad

Especialización en Gestión
Pública Gustavo Adolfo Ortega Oliveros

Especialización en
Mercadeo Gerencial
(Presencial y virtual)

Juan Pablo Arrubla Zapata

Daniela Irene Valencia Rios divalencia@udemedellin.edu.co 

Érica Yaneth Guisao Giraldo eyguisao@udemedellin.edu.co

Claudia Janeth Gómez David cjgomez@udemedellin.edu.co

jacano@udemedellin.edu.co

Robert Ng Henao robertng@udemedellin.edu.co

Claudia Janeth Gómez David cjgomez@udemedellin.edu.co

gortega@udemedellin.edu.co

jarrubla@udemedellin.edu.co

Especialización en Política y
Legislación Tributaria Héctor Darío Betancur hdbetancur@udemedellin.edu.co 
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FACULTAD DE COMUNICACIÓN

COORDINADORES ACADÉMICOS 
Posgrados

Doctorado en Comunicación Mauricio Álvarez Moreno maualvarez@udemedellin.edu.co

 Maestría en Comunicación
de Marca Ana Catalina Quirós acquiros@udemedellin.edu.co

Especialización en Gerencia
de Marca Ana Catalina Quirós acquiros@udemedellin.edu.co

INSTITUTO DE CIENCIAS BÁSICAS 
Doctorado Modelación y
Ciencia Computacional Julián David Correa Abad jcorrea@udemedellin.edu.co

Maestría Modelación y
Ciencia Computacional Julián David Correa Abad jcorrea@udemedellin.edu.co
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INSTITUTO DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS

COORDINADORES ACADÉMICOS 
Posgrados

Maestría en Educación
Medellín - Quibdó Rubén Darío Palacio Mesa rupalacio@udemedellin.edu.co

Maestría en Conflicto y Paz Pedro Alejandro Jurado pjurado@udemedellin.edu.co

Especialización en Docencia
y Gestión de la Educación

Superior 

Especialización en Estudios
de Género Paula Andrea Valencia Londoño pvalencia@udemedellin.edu.co

Norely Margarita Soto nmsoto@udemedellin.edu.co
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